1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

14.05.2020 № 160/33

Об освобождении от платы за

пользование жилым помещением

(плата за наем) нанимателей жилых

помещений по договорам

социального найма

муниципального жилищного фонда,

расположенного на территории

поселения Воскресенское в городе

Москве

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая

рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и

благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),  Указ Мэра Москвы от

05.03.2020 № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности» и в целях

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) на территории поселения Воскресенское,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Освободить от платы за пользование жилым помещением (плата за

наем) нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

2

муниципального жилищного фонда, расположенного на территории поселения

Воскресенское в городе Москве в период с 01.04.2020 по 30.06.2020.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

3. Администрации поселения Воскресенское обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте после

государственной регистрации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Воскресенское М.-З.Г. Гасанова.

Глава поселения Воскресенское      М.-З.Г. Гасанов